
Zamawiający: 
 
Zespół Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej 
ul. Bialska 25, 21-542 Leśna Podlaska 
tel. 83 345 00 31 
tel./fax. 83 345 00 10 
 
 
 
 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Do realizacji zamówienia publicznego 

 
 
 
 

„ Zakup wraz z dostawą węgla kamiennego sortyment orzech gruby  
dla Zespołu Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej  

i szkoły filialnej w Ossówce  
w sezonie grzecznym 2013/2014” 

 
 
 
 
 
Tryb – przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej poniżej 125 tys. euro 
Art.39-46 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych tekst jednolity 
z 25.06.2010r. ( Dz.U. z 2010r. Nr 113 poz.759 z późn. zm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Zatwierdził: 
       Dyrektor Placówek Oświatowych 
       w Leśnej Podlaskiej 
       mgr Jadwiga Zabłocka – Juszczuk 
 
 
 
 
 
 
 
 

Leśna Podlaska, sierpień  2013 



 
Spis treści: 

 
 
 

Rozdział I  Obligatoryjne postanowienia specyfikacji istotnych warunków  
zamówienia. 

 
 
 
Rozdział II Dodatkowe postanowienia specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia.  
 
 
 
Rozdział III Szczególne postanowienia specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 
 
 
 
Rozdział IV Formularze dodatków do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rozdział I.  
 

Obligatoryjne postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 
 
1. Nazwa i adres zamawiającego 

Zespół Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej 
ul. Bialska 25, 21-542 Leśna Podlaska 
tel/fax 83 345 00 10 
splesna@interia.pl 
 

2. Tryb udzielenia zamówienia 
Trybem udzielenia zamówienia jest przetarg nieograniczony, zgodnie z art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych tj Dz.U. z 2010 r.  
Nr 113 poz.759 z późn. Zm 

 
3. Opis przedmiotu zamówienia 

Zakup wraz z dostawą węgla kamiennego sortyment orzech gruby dla Zespołu Placówek 
Oświatowych w Leśnej Podlaskiej i szkoły filialnej w Ossówce w sezonie grzewczym 
2013/2014 jednorazowa dostawa około 50 ton, 
 
Dostawy CPV: 09111210-5 
Asortyment orzech gruby 

 
Wyniki finansowe 
Z tytułu usługi wykonawca będzie pobierał wynagrodzenie w kwocie wynikającej ze 
złożonej oferty. Wynagrodzenie z tego tytułu będzie płatne w drodze przelewu 
bankowego na konto wykonawcy w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury. 
 

4. Termin wykonania zamówienia 
Usługa ma być zrealizowana sukcesywnie w okresie zimowym 2013/2014 
 

5. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis dokonywania oceny spełniania 
tych warunków 

 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy: 

• Posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeśli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, 

• Posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponują potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, 

• Znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia 

• Nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na postawie 
art. 24 ust. 1  

• Prowadzą działalność w zakresie prac będących przedmiotem zamówienia 
Zamawiający oceni spełnianie warunków udziału w postępowaniu na podstawie 
dokumentów załączonych do oferty. 
 
 



6. Informacje o oświadczeniu i dokumentach jakie mają dostarczyć  w celu 
potwierdzeniu spełniania warunku udziału w postępowaniach. 

W celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu oferenci powinni złożyć następujące 
dokumenty: 

a. Oświadczenie, że o spełnieniu warunków wynikających z art. 22 ust 1 prawo 
zamówień publicznych 

b. Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu z postępowania na postawie art. 24 ust 
1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych 

c. Aktualny na dzień przetargu dokument potwierdzający parametry węgla 
(zawartość siarki, popiołu oraz określenie kaloryczności) 

d.  Wypełniony formularz ofertę 
e. Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeśli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, w celu wykazania braków podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust 
1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub składania ofert, a w przypadku osób fizycznych oświadczenie w 
zakresie art. 24 ust 1 pkt 2 ustawy. 

f. Wykonawca na postawie art. 44 ustawy, składa wraz z ofertą oświadczenie o 
spełnianiu warunków udziału w postępowaniu  

 
7. Informacja o sposobie porozumiewania się zamawiającego z wykonawcami oraz 

przekazanie oświadczeń i dokumentów, wskazanie osób uprawnionych do 
porozumiewania się z wykonawcami. 
Postępowanie o udzielenie zamówienia, z wyjątkami określonymi w ustawie prowadzi się 
z zachowaniem formy pisemnej listowanie lub fax. 
Numery telefonu oraz fax podane są w punkcie 1. 
 

8. Wymagania dotyczące wadium 
Nie jest wymagane. 
 

9. Termin związania ofertą 
Termin związania ofert to 30 dni od upływu terminu składania ofert, bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 
 

10. Opis terminu składania ofert 
Warunki formalne sporządzania oferty, których spełnienie może spowodować odrzucenie 
oferty: 

a. Oferta musi być przygotowana w języku polskim, pisemnie w formie papierowej, 
b. Oferta powinna być złożona na kolejno ponumerowanych stronach, 
c. Każda oferta powinna być podpisana przez uprawnioną do podpisywania osobę 
d. Oferent może złożyć tylko jedna ofertę, w której musi być zaoferowana tylko 

jedna cena 
e. Oferta musi być złożona zamawiającemu w trybie zamkniętym, nienaruszonym 

opakowaniu 
f. Koperta zewnętrzna powinna być zaadresowana: PRZETARG „ Zakup wraz z 

dostawą węgla kamiennego sortyment orzech gruby dla Zespołu Placówek 
Oświatowych w Leśnej Podlaskiej i szkoły filialnej w Ossówce w sezonie 
grzecznym 2013/2014” oraz nazwa i adres oferenta 

 
 



11. Opis terminu składania i otwarcia oferty 
Miejsce składania oferty : Zespół Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej 
    21-542 Leśna Podlaska 
    Ul. Bialska 25 
    Sekretariat szkoły pok. Nr 
Do dnia 22 sierpnia 2013 roku godzina 10:00 otwarcie ofert o godzinie 10:10 
Otwarcie ofert jest jawne. 
 

12. Opis sposobu i obliczania ceny 
Cena netto  + podatek VAT 
 

13. Opis kryteriów, którymi zamawiaj ący będzie się kierował przy wyborze oferty 
Najniższa cena brutto za 1 tonę. 
 

14. Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione przy wyborze oferty 
w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. 
Niezwłocznie po wybraniu najkorzystniejszej oferty zamawiający zawiadamia 
wykonawców, którzy złożyli oferty o : 

a. Wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę i adres wykonawcy, którego 
ofertę wybrano i uzasadnienie wyboru 

b. Wykonawcach których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne i 
prawne 

c. Wykonawcach, którzy zostali wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia, podając uzasadnienie faktyczne i prawne 

Niezwłocznie po wybraniu najkorzystniejszej oferty zamawiający zamieszcza 
informacje, o których mowa w ust 1 pkt 1, również na stronie internetowej i miejscu 
ogólnie dostępnym w swojej siedzibie. 
Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienie publicznego w terminie nie 
krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze oferty, ale przed 
upływem terminu związania ofertą zgodnie z art. 94 Pzp. 

Jeśli wykonawca, którego oferta została wybrana uchyla się od zawarcia umowy w prawie 
zamówienia publicznego, zawierający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród 
pozostałych ofert, bez przeprowadzania ich ponownej oceny, chyba że zachodzą 
przesłanki o których mowa w art. 94 ust 1 Pzp 

 
15. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Zamawiający nie wymaga zabezpieczenie należytego wykonania umowy. 
 
16. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 

umowy w sprawie zamówienie publicznego, ogólne warunki umowy lub wzór umowy 
Wzór umowy stanowi załącznik nr 1 do SIWZ. 
 
17. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku 

postępowania o udzielenie zamówienia 
Środki ochrony prawnej unormowanej w art. 179-189 Pzp przysługują wykonawcom, a 
także innym osobom ochrony, jeżeli ich interes prawny w uzyskaniu zamówienia doznał 
lub może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów 
ustawy, a przed upływem terminu do składania ofert w przypadku naruszenia przez 
zamawiającego przepisów ustawy środki ochrony prawnej przysługują również 
organizatorom zrzeszającym wykonawców wpisanym na prowadzoną przez Prezesa 



Urzędu listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej (art. 179 
ust 1 i 2 Pzp). Środki ochrony prawnej określone w dziale VI  Pzp przysługują również 
zamawiającemu. 

 
 
Rozdział II.  
 

Dodatkowe postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 
 
18. Opis części zamówienia, jeżeli zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych 
 

19. Określenie maksymalnej liczby wykonawców, z którymi zamawiający zawrze umowę 
ramową, jeśli zamawiający przewiduje zawarcie umowy ramowej 
Zamawiający nie przewiduje zawarcie umowy ramowej. 
 

20. Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniających, o których mowa w 
art. 67 ust 1  pkt 6 i 7 lub art. 134 ust 6 pkt 3, oraz okoliczności po których 
zaistnieniu będą one udzielane, jeśli zamawiający przewiduje udzielenie takich 
zamówień. 
Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających. 
 

21. Adres poczty elektronicznej, jeśli zamawiający dopuszcza porozumienie się drogą 
elektroniczną 
Zamawiający nie dopuszcza porozumiewania się drogą elektroniczną. 
 

22. Opis sposobu przedstawienia ofert wariantowych oraz minimalne warunki, jakim 
muszą odpowiadać oferty wariantowe, jeśli zamawiający dopuszcza ich składanie. 
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 
 

23. Informacje dotyczące walut obcych, w jakich mogą być prowadzone rozliczenia 
między zamawiającym a wykonawcą, jeśli zamawiający przewiduje rozliczenia w 
walutach obcych. 
Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych, rozliczenia prowadzone 
będą wyłącznie w PLN. 
 

24. Postanowienia dotyczące aukcji elektronicznej. 
Zamawiający nie przewiduje prowadzenia aukcji elektronicznej. 
 

25. Wysokość zwrotu kosztów udziału w postępowaniu, jeśli zamawiający przewiduje 
ich zwrot. 
Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 



Rozdział III  
 

Szczególne postanowienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
 
 

 
26. Zadanie wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie 

zamierza powierzyć podwykonawcom. 
Zamawiający nie dopuszcza możliwości powierzenia części oferty podwykonawcom. 

 
27. Określenie części zamówienia, które nie mogą być powierzone podwykonawcom. 
Żadna z części zamówienia nie może być powierzona innym podmiotom. 
 
 
 
 

Rozdział IV 
  

Formularze dodatków do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 

Załącznik Nr 1  - Wzór Umowy 
Załącznik Nr 2  - Wzór formularza oferty 
Załącznik Nr 3 – Wzór Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 
Załącznik Nr 4 – Wzór oświadczenia o nie podleganiu wykluczeniu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 


